

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4051503999991
Lieferantenname	Les Grands Chais de France
GTIN	03263286328993
Artikelkurzbeschreibung	PAYS OC IGP ROUG 0.75L

Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
03263286328993	Flasche	97 Millimeter	97 Millimeter	269 Millimeter	1.32 Kilogramm	1
03263288312365	Kartonschachtel	299 Millimeter	202 Millimeter	276 Millimeter	8.169 Kilogramm	6
03263282110004	Palette	1200 Millimeter	800 Millimeter	1806 Millimeter	809.224 Kilogramm	576
03263282109220	Palette	1200 Millimeter	800 Millimeter	978 Millimeter	417.112 Kilogramm	288

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
03263286328993	Flasche	Ja	Nein	Nein	-
03263288312365	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	-
03263282110004	Palette	Nein	Nein	Ja	-
03263282109220	Palette	Nein	Nein	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	03263286328993
Vorläufiger Artikelstatus	Final - Marktfertiger Status
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4051503999991
Name des Datenverantwortlichen	Les Grands Chais de France Zweigniederlassung Oppenau
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	06.01.2023
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	30.01.2023
Zuletzt geändert	30.01.2023
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	08.02.2017
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	08.02.2017

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	632899
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	LES GRANDS CHAIS DE FRANCE
Kontaktadresse Inverkehrbringer	1, rue de la Division Leclerc 67290 PETERSBACH FRANCE
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Kommunikationskanal: Code	Kommunikationskanal: Verbindung
eMail	standard_petersbach@lgcf.fr
Telefon	0388717979
Hersteller	
GLN des Herstellers	4051503999991
Name des Herstellers	ZWEINIEDERLASSUNG OPPENAU (LGCF)
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	4051503999991
Name des Datenverantwortlichen	Les Grands Chais de France Zweigniederlassung Oppenau
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	LES GRANDS CHAIS DE FRANCE

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	PAYS OC IGP ROUG 0.75L
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	VIN/WEIN/WINE
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Frankreich Igp Pays D Oc
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Jp chenet original merlot igp pays d oc rouge 0.75l
Zusätzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)	Dieser Rotwein passt gut zu hellen Fleischsorten, Geflügel, Grillfleisch, Salaten und verschiedenen Käsesorten.
Label: Beschreibung (Deutsch)	JP CHENET ORIGINAL MERLOT IGP PAYS D OC ROUGE 0.75L
Markenname Submarke	JP CHENET ORIGINAL -
Größenbezeichnung (-)	-
Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:-)	Ein Wein mit weichen Gerbstoffen und nachhaltigem Geschmack.
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Klar, sehr intensiv, granatfarben und purpurfarben. Rote Früchte, Cassis, Kirschen und Himbeerkonfitüre.

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	750 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	0.75 Liter
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	1.32 Kilogramm
Nettogewicht	0.75 Kilogramm
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer	Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	FRANKREICH
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	22042180
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	0.75 Stück
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben

Herkunftsangabe (Deutsch)	Frankreich
Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben	-
Ökologisches Produkt	
Ökologische Herkunft	-
Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz	-
Bio-Kontrollstelle	-
Bio-Qualitätskennzeichen	-
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung	-
Herkunftsland - Landwirtschaft	-
null	null

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen	Umgebungstemperatur (gemäß lokalen Vorschriften)
Lagerungstemperatur	
Lagerungstemperatur (Min.)	10 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.)	20 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	--
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	--
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur	
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)	--
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)	--

Zielgruppe

Geschlecht der Zielgruppe	Unisex
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	16 - Verkauf nur an Personen ab 16 Jahre
Altersempfehlung (-)	Ab 16
Altersempfehlung: Mindestalter	-
Altersempfehlung: Mindestalter Maßeinheit	-

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	-
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	Nein
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	GESCHÜTZTE GEOGRAPHISCHE ANGABE (PGS) (für regionale Nahrungsmittel)

Zusätzliche Label-Informationen

Alkoholische Produkte

Volumenprozent [%]	13.5
Alkoholische Produkte	
Biergrad	-
Zucker [g/l]	5
Verbrauchssteuerrelevant	Nein
Flaschenverschlussstyp	-
Alkoholische Produkte: Subregion	-
Winzer	-
Jahrgang	2021
Farbe	Rot
Geschmack	
Geschmackstyp	Trocken

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene

Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Schwefeldioxid und Sulfite	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise (Deutsch)	Enthält: SULFITE
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Kühl lagern und vor Feuchtigkeit und Licht schützen.
-----------------------------------------------------	------------------------------------------------------

Nährwertangaben

Nutri-Score

Produkt vom Nutri-Score ausgeschlossen

-

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

Zutatenliste (Deutsch)

Enthält: SULFITE

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA

Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz

Artikel gentechnisch verändert (ZAS6)

-

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code

-

Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)

-

Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

-

GPC Warengruppen

GPC Segment

Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren

GPC Family

Getränke

GPC Class

Alkoholische Getränke (inklusive der alkoholfreien Varianten)

GPC Brick

Weine - ohne Kohlensäure

GPC Brick Code

10000276

GPC Attribute

Traubensorte

MERLOT ROUGE

Weinfarbe

ROT

Herkunft des Weins

FRANKREICH - LANGUEDOC - PAYS D'OC

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse

-

Wassergefährdungsklasse

-

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe

269 Millimeter

Breite

97 Millimeter

Tiefe

97 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	Nein
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1830943496559
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Flasche
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-
Display: Code der Art	-
Mehltype	-